РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2024                                             № 198

с. Калиновское

Об утверждении плана мероприятий, направленных на реализацию

  молодежной политики в 2025 году на территории

 Калиновского сельского поселения

В целях подготовки и проведения на территории Калиновского сельского

поселения мероприятий, направленных на реализацию молодежной политики в

2025 году, руководствуясь Уставом Калиновского сельского поселения,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации молодежной

политики на 2025 год на территории Калиновского сельского поселения (далее-

план).

 2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения»

предусмотреть в 2025 году средства на организацию и проведение мероприятий

плана.

3. Возложить ответственность за организацию и проведение мероприятий в

соответствии с планом на директора МКУ «Культурно-досуговый центр Калинов-

ского сельского поселения» Н.А.Новикову.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Калиновско-

го сельского поселения в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В.

Глава                                                                                                              О.А. Зверева

2

  УТВЕРЖДЕН

Постановлением главы

Калиновского сельского поселения

от 07.11.2024  № 198

ПЛАН

мероприятий по реализации молодежной политики на 2025 год

на территории Калиновского сельского поселения

№ Наименование и форма

проведения мероприятий

Место проведения Дата проведения Ответственный за

проведение.

1 2 3 4 5

1. Организационно-методические  мероприятия

1. Составление плана

мероприятий по реализации

молодежной политики на

территории Калиновского

сельского поселения

МКУ «КДЦ КСП» Ноябрь 2024г. Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП».

2.  Информационное освещение

мероприятий на

официальных сайтах

местного самоуправления, в

социальных сетях и

госпабликах

Онлайн  В течении года  Руководитель

клубного

формирования МКУ

«КДЦ КСП».

3. Создание волонтерских

отрядов

Калиновское

сельское поселения

Декабрь 2024 г. Руководитель ВСПК

«Георгий».

4. Разработка, издание и

распространение листовок,

буклетов, календарей,

размещение социальной

рекламы на баннерах по

вопросам профилактики

правонарушений,

наркомании и алкоголизма,

популяризации здорового

образа жизни

Калиновское

сельское поселение

В течении года  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

5. Привлечение подростков и

молодёжи, находящихся в

трудной жизненной ситуации

в молодёжные объединения

Калиновское

сельское поселение

Раз в месяц  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

6. Организация мероприятий

(«круглые столы», встречи с

педагогами – психологами,

социальные акции, игры и

пр.)

по работе с детьми,

находящимися в трудной

жизненной

ситуации

МКУ «КДЦ КСП» Раз в квартал  Библиотекарь МКУ

«КДЦ КСП».

2. Создание условий для воспитания и всестороннего развития молодых граждан, обладающих

устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей, вовлечение молодежи в

социальные практики

7.  Проведение Всероссийской

акции «Мы граждане

п/о Порошино  Июнь  Менеджер по

культурно- массовой

3

России» (12 июня) работе МКУ «КДЦ

КСП»

8. Проведение мероприятия,

посвященного Дню

защитника Отечества (23

февраля)

Актовый зал

Порошинской

СОШ

Февраль  Библиотекарь МКУ

«КДЦ КСП».

9.  Проведение мероприятия,

посвященного Дню воина-

интернационалиста (15

февраля)

Актовый зал

Порошинской

СОШ

Февраль Библиотекарь МКУ

«КДЦ КСП».

10. Проведение мероприятий,

посвященных ВОВ

Калиновское

сельское поселение

Май Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

11. Проведение акции «Свеча

памяти» (22 июня)

с.Калиновское  Июнь  Руководитель

клубного

формирования МКУ

«КДЦ КСП»

12. Проведение мероприятия,

посвященного Дню

народного единства (4

ноября)

Библиотека МКУ

«КДЦ КСП»

Ноябрь  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

13. Тематическая акция «День

Героев Отечества» (9

декабря)

Актовый зал

Порошинской

СОШ

Декабрь  Библиотекарь МКУ

«КДЦ КСП».

14. Фестиваль видов спорта

среди дворовых команд

п\о Порошино  Май  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

15.  Проведение мероприятий,

посвященных празднованию

Всероссийского Дня

молодёжи

п\о Порошино  Июль  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

3. Создание благоприятных условий по формированию ценностей семейной культуры

16.  Проведение мероприятий

посвященных Дню семьи

любви и верности

Библиотека МКУ

«КДЦ КСП»

Июль  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

17.  Проведение семейного

игрового турнира

МКУ «КДЦ КСП» Октябрь  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП»

4. Формирование ценностей здорового образа жизни в молодежной среде

18. Проведение мероприятия,

посвященного Всемирному

дню памяти жертв СПИДа

(20 мая)

Библиотека МКУ

«КДЦ КСП»

Май  Руководитель

клубного

формирования МКУ

«КДЦ КСП»

19.  Комплекс мер по

привлечению молодежи к

решению вопросов

распространенности ВИЧ–

инфекции

Библиотека МКУ

«КДЦ КСП»

Раз в квартал  Менеджер по

культурно- массовой

работе МКУ «КДЦ

КСП», библиотекарь

МКУ «КДЦ КСП» .